Відомості за: «*Биографические сведения о братии Киево-Печерской лавры*». С. 63.

⁶ **Архієпископ Гермоген (у миру – Олексій Степанович Голубев)**, місіонер-проповідник, син відомого Київського церковного історика С. Т. Голубева. Чернечий постриг прийняв 21 червня 1919 року. З 9/22 жовтня 1920 року – у братстві Свято-Успенської Києво-Печерської лаври. Виконував послух бібліотекаря. 16 січня 1922 року о. Гермоген став членом Духовного Собору лаври. Від 23 липня 1922 р. возведений у сан архімандрита. У ніч на 6 квітня 1923 року (за три дні до Пасхи) заарештований ДПУ (Луб'янка – Бутирська тюрма – заслання в Краснококшанськ (нині Йошкар-Ола)).